
PRAWODŁOWOŚĆ OZNACZENIA OBIEKTÓW ELEKTROWNI WODNYCH TABLICAMI 
INFORMACYJNO – OSTRZEGAWCZYMI 

 

Zgodnie z prawem każdy obiekt hydrotechniczny, w tym również każdy obiekt elektrowni 

wodnej niezależnie od wielkości, własności czy zastosowanych rozwiązań hydrotechnicznych 

powinien być oznakowany tablicami informacyjno – ostrzegawczymi. Obowiązek ten wynika 

z różnych aktów normatywnych w randze ustawy oraz rozporządzenia, jak i z wydawanych 

pozwoleń wodnoprawnych. Co do zasady wiadomo, że obowiązek jest, natomiast nie ma w 

skali kraju jednomyślności co do tego jakie i o jakiej treści tablice powinny pojawić się na 

obiekcie MEW. Również podczas ewentualnych kontroli obiektów wykonywanych przez 

RZGW lub WZMiUW pojawiają się w zaleceniach pokontrolnych nakazy oznaczenia 

elektrowni, natomiast nie jest jasne w jaki sposób należy się z tego obowiązku wywiązać. 

 

W związku z powyższym Zarząd Towarzystwa Rozwoju Małych Elektrowni Wodnych z 

inicjatywy autora tegoż tekstu podjął decyzję o konieczności doprowadzenia do jasnego 

określenia i ujednolicenia tegoż obowiązku w skali całego kraju.  

 

Do wszystkich Wojewódzkich Zarządów Melioracji i Gospodarki Wodnej oraz do 

Regionalnych Zarządów Gospodarki Wodnej jako instytucji odpowiedzialnych za kontrole 

urządzeń hydrotechnicznych wystosowane zostały oficjalne pisma z zapytaniem o to w jaki 

sposób należy ich zdaniem w poprawny sposób oznakować obiekty MEW. Następnie po 

spłynięciu „wytycznych” z poszczególnych instytucji, wymagania zostaną porównane. W 

wyniku takiego porównania zaproponowane zostaną ujednolicone zasady oznaczania 

obiektów energetyki wodnej. Dokument taki przesłany zostanie zwrotnie do wszystkich 

zarządów gospodarujących wodami w celu uzyskania uwag bądź akceptacji ich treści. 

 

W konsekwencji powstać mają spójne zasady oznaczania obiektów w całym kraju, oraz 

projekty tablic, lub nawet gotowe tablice, które można będzie otrzymać z TR MEW. Projekt 

ten ma szansę służyć wszystkim stronom, które będą nim uczestniczyły i jest elementem 

stosowania dobrych praktyk w obiektach MEW zrzeszonych w ramach Towarzystwa Rozwoju 

Małych Elektrowni Wodnych.  
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